
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale  n.            2021 

Oggetto: Approvazione  graduatoria  dell’Avviso  per  il  progetto  “Venezia  1600”  che
vede l’assegnazione di n. 4 borse per l’a.a. 2020/2021 in favore di studenti di
laurea  magistrale  di  area  Linguistica  dell’Ateneo  per  lo  svolgimento  di
tirocini  curriculari  presso  il  Comune  di  Venezia  relativamente  alle
celebrazioni dei 1600 anni dalla nascita di Venezia, emanato con DD n. 754
prot. 20283 del 22/03/2021

LA DIRIGENTE
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il DDG nr. 96/2021 prot. n. 5730 del 27/01/2021 “Allocazione dei budget ai centri di

responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021”;
VISTO l’avviso del  progetto  “Venezia  1600”  A.A.  2020-2021 per  l’assegnazione di  n.4

borse in favore studenti di laurea magistrale di area Linguistica dell’Ateneo per lo
svolgimento di tirocini curriculari presso il Comune di Venezia relativamente alle
celebrazioni dei 1600 anni dalla nascita di Venezia emesso in data 22/03/2021 con
DD n. 754/2021, prot. n. 20283 – V/6; 

VISTA la DD n. 906 prot. n. 24611 – V/6 del 08/04/2021 di nomina della Commissione per
la selezione dei beneficiari dell’avviso in oggetto;

VISTO il verbale della Commissione del 27/04/2021;
PREMESSO che  delle  9  candidature  pervenute  solo  6  sono  risultate  in  possesso  di  tutti  i

prerequisiti di media e crediti previsti dall’avviso;
PREMESSO       che la Commissione ha escluso l’unica candidatura pervenuta per lingua Araba per

mancanza dei requisiti oggettivi di media e crediti previsti dall’avviso;
PREMESSO che i parametri  e i  relativi punteggi assegnati ai candidati  sono stati  definiti  nel

Verbale della Commissione; 
RITENUTO opportuno dalla Commissione formulare 3 diverse graduatorie, una per ciascuna

lingua straniera oggetto dell’avviso ad esclusione di lingua Araba per la quale non
vi  erano candidati  in  possesso  dei  requisiti  oggettivi  di  media  e  crediti  previsti
dall’avviso;

CONSIDERATO che la  Commissione,  come previsto  dalla  DD n.  906 prot.  n.  24611 – V/6  del
08/04/2021,  ha  coinvolto  nella  fase  di  selezione  dei  beneficiari  come  membri
aggregati  le  collaboratrici  esperte  linguistiche  dell’Ateneo  come  riportato  nel
verbale;

CONSIDERATO che la  Commissione,  come previsto  dalla  DD n.  906 prot.  n.  24611 – V/6  del
08/04/2021,  ha  coinvolto  nella  fase  di  selezione  per  la  scelta  definitiva  dei
beneficiari anche il Comune di Venezia;

CONSIDERATO   che il Comune di Venezia ha convocato direttamente i candidati preselezionati dalla
Commissione  per  un  ulteriore  colloquio  conoscitivo  ai  fini  di  confermare  la
selezione dei tre vincitori;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1 Sono approvate le tre graduatorie dei vincitori  del progetto “Venezia 1600” a.a.
2020-2021 per  l’assegnazione  di  borse  per  lo  svolgimento  di  tirocini  curriculari
presso il Comune di Venezia di cui all’allegato A.
La  graduatoria  è  affissa  all'Albo  dell'Ateneo per  la  necessaria  pubblicazione  ai
sensi delle disposizioni vigenti.

Venezia, 27/04/2021

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Arianna Cattarin

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Allegato alla DD. Prot. n. rep. n. 

Lingue Cinese Matricola Cognome Nome Punteggio finale

1 863753 C. E. 55,5 VINCITORE

2 882115 H. Z. 52 IDONEO

3 862426 C. G. 44,5 IDONEO

Lingua Russa

1 881722 K. A. 44 VINCITORE

2 864850 F. A. 40 IDONEO

Lingua
Giapponese

1 879828 V. R. 45,5 VINCITORE

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508


		2021-04-28T14:15:26+0200
	IT
	Francesca Magni




